5 *Latet abditus agro*] Apud villulam

Ne populam extrema toties exoret arena.  
 Est mihi purgatam crebro qui personet aurem :  
 Solve senescentem mature sanus equum, ne  
 Peccet ad extremum ridendus, et ilia ducat.  
 Nunc itaque et versus et cetera ludicra pono : 10  
 Quid verum atque decens curo et rogo, et omnis in hoc sum :  
 Condo et compono quæ mox depromere possim.

*æde suspensis, delitescit quietus ruri; ne amplius populam deprecetur in ultima arena. Certe adest qui sapienter insurrexerit ad aurem meam sapientem: Dimitte prudens tempestive equum ad senium vergentem, ne sub finem deficiat, atque ægre anhelitum trahens derideatur. Ergo jam carminibus aliisque jocos nuntium remitto. Satago deinceps et quæro, quid bonum, quid honestum sit: atque in id incumbam totus. Colligo et contexo quæ statim adhibere queam ad usum. Ac ne fortasse*

Vat. 14.—6 Vat. 1. a m. sec. Vat. Rom. 3. 4. Chisian. 1. a m. pr. alii ap. Lamb. *exornet*.—7 Exc. Sax. *purgata...aure*.—9 Bamberg. ap. Jaeck, *ad extermam*.—11 *Quod verum* Vat. Palat. 1. et Chisian. 1.—12 *Cudo et compono*

## NOTÆ

suam rusticam otio fruitur.

6 *Ne populam extrema, &c.*] Ne ultra cogatur supplicare populo in theatro sedenti; seu ad petendam vacationem; seu ad deprecandam mortem: *extrema arena*, in ultimo vitæ discrimine, et jamjam a pari suo victore enecandus; vel, in extrema amphitheatri margine, ubi certabatnr.

7 *Est mihi purgatam, &c.*] Prima ratio seu excusatio non scribendi fuit Veianii Rudiarii exemplum: altera est rationis monitum recte et sapienter suggerentis, mature cessandum, ne prior gloria posterioribus scriptis et animo jam marcescente obscuretur.

*Purgatam*] Philosophiæ documentis excultam, et sanam mentem. Pers. Sat. v. 'purgatas inseris aures Fruge Cleanthea.'

8 *Solve senescentem*] Sicut prudentis est incitatoris, equum ætate fatiscentem jamque minus atacrem solvere a curru et mature a circo remove, ne iliosus ac suspiciosus in curru certamine deficiat, prioresque

victorias dehoneestet, ita debet scriptor ingeniosus tempestive se quieti dare, et a scribendo cessare, cum senio fatiscens eximia, ut ante, depromere non valet. Ennius: 'Sicut fortis equus spatio qui sæpè supremo Vicit Olympia, nunc senlo confectus' quiescit.' De Circensibus Romam translatis, de positis metis, de solennibus curriculis, deque septeno anrigarum ad metam circuitu, ac ceteris ludorum ritibus, vide Alex. ab Alex. v. 8. &c.

9 *Ilia ducat*] Spiritus incendi laborans difficultate, circi decurrere spatia, pari ut olim velocitate et ardore, adeoque alios secum certantes prævertere et superare, nequeat. Plin. xxvi. 6. 'Tanta vis,' inquit, 'verbasci est, ut jumentis non modo tussitentibus, sed ilia quoque trahentibus auxilietur potu.'